
Silvia Neumayer

Výuka německého 
jazyka na OEGP



Němčina jako 
cizí jazyk 
1. a 2. ročník

V 1. a 2. ročníku se němčina vyučuje jako 
cizí jazyk, tzn. že žákyně a žáci, kteří 
chtějí chodit na OEGP, nepotřebují žádné 
předchozí znalosti němčiny.

Pracujeme v malých třídách a máme 
6 hodin němčiny a 2 hodiny odborné 
němčiny týdně na nižším stupni školy. 

V prvním ročníku začínáme na úrovni A1 
a druhý ročník končíme na úrovni B1.



Učebnice

V nižších ročnících pracujeme 
s učebnicí Logisch
od nakladatelství Klett, která 
nabízí také interaktivní materiály.

K dispozici máme rovněž další 
gramatickou příručku a speciálně 
vytvořené materiály 
pro specializované jazykové 
lekce.



Němčina jako cizí jazyk

Němčina jako odborný jazyk je 
důležitou oblastí nejen na nižším 
stupni školy; žákyně a žáky má 
připravit na vyšší stupeň školy, kde 
výuka předmětů probíhá v němčině. 
K podpoře odborného jazyka jsou 
využívány materiály a aktivity, které 
k jazyku přistupují citlivě.



Němčina na vyšším 
stupni

Na vyšším stupni se téměř všechny 
předměty vyučují v němčině, výuka 
v němčině žákyně a žáky připravuje 
na rakouskou maturitu. Pracujeme 
s učebnicí Aspekte a učebnicí 
gramatiky. 

Ve 3. ročníku začínáme na úrovni B1+ 
a v 6. ročníku končíme na úrovni C1.



Němčina na vyšším 
stupni

Důležitou součástí je výuka typů
textů a literatury. Žákyně a žáci jsou
připravováni na typy textů, které
jsou vyžadovány u rakouské
maturity, a zabývají se vybranou
německojazyčnou literaturou. 



Projekty a exkurze

Pořádáme také skvělé projekty, díky
nimž je výuka živá a pestrá. Žákyně
a žáci přitom poznávají nová místa
a mohou předvést své dovednosti
v jiném prostředí. Více informací
o exkurzích do Rakouska a do celého
světa najdete na naší domovské
stránce.


